
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI 
ALLE PERSONE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 21    

N. GENERALE 46 DEL 20/01/2021 
 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONI DI GARA RISPETTIVAMENTE PER LE FORNITURE 

ARREDI E LE ATTREZZATURE TECNOLOGICHE PER IL POTENZIAMENTO 
DELL’OFFERTA ALLA COMUNITÀ DELLA BIBLIOTECA COMUNALE G. 
BOVIO, IN ATTUAZIONE DEL PROGETTO COMMUNITY LIBRARY. LA CITTÀ 
CHE APPRENDE 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI 
ALLE PERSONE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 21    

DEL 20/01/2021 
 

 
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONI DI GARA RISPETTIVAMENTE PER LE FORNITURE 

ARREDI E LE ATTREZZATURE TECNOLOGICHE PER IL POTENZIAMENTO 
DELL’OFFERTA ALLA COMUNITÀ DELLA BIBLIOTECA COMUNALE G. 
BOVIO, IN ATTUAZIONE DEL PROGETTO COMMUNITY LIBRARY. LA CITTÀ 
CHE APPRENDE 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la proposta di provvedimento, predisposta dal responsabile del procedimento dr.ssa Daniela 

Pellegrino, la quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di 

gestione documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche; 

RICHIAMATO il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il 

PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai 

centri di responsabilità di propria pertinenza; 

PREMESSO che con atto Dirigenziale n. 1473 del 30/11/2020 sono state approvate le lettere di invito-

disciplinare di Gara per l’affidamento delle  

 forniture ARREDI per il potenziamento dell’offerta alla comunità della biblioteca comunale “G. 

Bovio” di Trani, in attuazione del progetto “Community Library. La città che apprende” per un 

importo pari a € 140.200,48 cui aggiungere € 880,00 per Costi della sicurezza - (CIG: 8521614256), 

mediante procedura negoziata del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 forniture ATTREZZATURE TECNOLOGICHE per il potenziamento dell’offerta alla comunità della 

biblioteca comunale “G. Bovio” di Trani, in attuazione del progetto “Community Library. La città 

che apprende” per un importo pari a € 114.421,00 cui aggiungere € 731,00 per Costi della sicurezza - 

(CIG: 8521649F34), mediante procedura negoziata del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

CONSIDERATO che i bandi di gara stabiliscono che le operazioni di gara saranno espletate da apposita 

Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016; 

RITENUTO di nominare i componenti della Commissione giudicatrice rispettivamente per le due Gare di 

cui trattasi nelle figure di:  

1. Ing. Luigi Puzziferri, Dirigente dell’Area LL.PP., in qualità di Presidente di gara; 

1. Dr.ssa Maria Giovanna Marsico, in qualità di Componente interno; 

2. Dr.ssa Daniela Pellegrino, in qualità di Componente interno; 

RITENUTO, altresì, che l’arch. Enrico Cassanelli, consulente esterno di supporto al RUP per il progetto 



2 

 

Community Library, svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante;   

VISTI il D.Lgs. n. 267/2000 e il D. Lgs. n. 50/2016; 

DETERMINA 

La premessa costituisce parte integrante del provvedimento 

DI NOMINARE per le motivazioni di cui in narrativa qui richiamate e riportate, le Commissioni 

giudicatrici delle due Gare di cui trattasi, ovvero forniture ARREDI e forniture ATTREZZATURE 

TECNOLOGICHE per il potenziamento dell’offerta alla comunità della biblioteca comunale “G. Bovio”, in 

attuazione del progetto “Community Library. La città che apprende”, così composte nelle figure di: 

1. Ing. Luigi Puzziferri, Dirigente dell’Area LL.PP., in qualità di Presidente di gara; 

1. Dr.ssa Maria Giovanna Marsico, in qualità di Componente interno; 

2. Dr.ssa Daniela Pellegrino, in qualità di Componente interno; 

e delle quali l’arch. Enrico Cassanelli, consulente esterno di supporto al RUP per il progetto Community 

Library, svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante; 

DI COMUNICARE la presente nomina ai su indicati soggetti;  

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto non è 

sottoposto al controllo contabile da parte del Dirigente dell’Area Economica Finanziaria; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013;  

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente con la 

sottoscrizione del presente provvedimento attesta: 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00 

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della 

corruzione 

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di 

astensione. 

 L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella 

pubblicazione del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di 

tali dati nel testo che sarà oggetto di pubblicazione. 

 

Il Dirigente AREA AFFARI GENERALI E 
ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE 

PERSONE 
Alessandro Nicola Attolico 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Alessandro Nicola Attolico;1;6945499



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 21/01/2021  al  05/02/2021. 

 

Trani, lì 21/01/2021 

 

 

 

                                                                                         

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise;1;11534673


